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Başkan’ın Mesajı

Geçtiğimiz hafta ekonomi gündeminin öne

çıkan başlıklarındandı ödemeler dengesi

istatistikleri, işsizlik rakamları ve inşaat

maliyet endeksleri. İşsizlik ve cari açıkta

açıklanan son veriler, işsizliğin %8,4 ile son

zamanların en düşük seviyelerine gerilemiş

olması memnuniyet verici. Enflasyonla

mücadelede de kararlı bir duruş sergileniyor.

İnşaat sektörü gerek işsizliğe gerek cari açığa çözüm

üretebilecek öncelikli sektörlerin başında geliyor.

Sektörümüzün bu potansiyelinden maksimum seviyede fayda

sağlamanın, istihdamdaki payını artırabilmenin yolu bu hususu

dikkate alan politikalar üretmekten ve uygulamaktan geçiyor.

İşsizliğe yalnızca bir istatistik, zaman zaman yükselen ve inen

rakamlar olarak bakmak, sadece ekonomik boyutuyla ele

almak son derece yanlıştır. İşsizlik ekonomik boyutunun yanı

sıra sosyolojik ve toplum psikolojisi boyutuyla da ele alınması

ve mücadele edilmesi gereken bir kavramdır.

İnşaat sanayicileri işverenleri olarak bu bilinçle istihdama daha

fazla katkıda bulunmayı, İNTES olarak da mesleki eğitimle

istihdam piyasasına katkı sunmayı görev biliyoruz. Yeter ki

önümüz açılsın, devletimiz yanımızda olsun.

Güzel bir hafta dilerim.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı
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Kişisel Verilerin Yurt Dışına Aktarılmasına İlişkin Usul ve Esaslar 

Hakkında Yönetmelik

Resmi Gazete’nin 10 Temmuz 2024 tarihli sayısında

yayımlanan Yönetmeliğe göre Kişisel veriler, veri sorumlusu

ve veri işleyen tarafından ancak Kanunda ve bu Yönetmelikte

öngörülen usul ve esaslara uygun olarak yurt dışına

aktarılabilir. Kişisel verilerin veri işleyen tarafından aktarılması

hâlinde ayrıca veri sorumlusunun talimatlarına da uyulması

zorunlu olacaktır.

Bundan böyle kişisel verilerin veri işleyen tarafından yurt

dışına aktarılması hâlinde veri işleyen; veri sorumlusu

tarafından belirlenmiş amaç ve kapsam çerçevesinde, veri

sorumlusu adına ve onun verdiği talimatlara uygun olarak

hareket edecektir.

Veri işleyen; kişisel verilerin hukuka aykırı olarak işlenmesini

önlemek, kişisel verilere hukuka aykırı olarak erişilmesini

önlemek ve kişisel verilerin muhafazasını sağlamak amacıyla

kişisel verinin niteliğine göre uygun güvenlik düzeyini temin

etmeye yönelik gerekli her türlü teknik ve idari tedbirleri

almak zorunda olacak.

Yönetmeliğin tamamı bağlantıdadır. 

.

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/07/20240710-2.htm
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İnşaat Maliyet Endekslerinin mayıs ayı sonuçları yükselişe işaret

etmekte. Yıllık artış yüzde 72,78 olarak gerçekleşti. Böylece

2023 Şubat ayından beri yıllık en yüksek artış gözlemlendi.

İşçilik alt endekslerindeki artış ise üç haneli rakamlarla

izlenmeye devam ediyor.

İnşaat Maliyet Endeksi
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Haziran ayında bir önceki aya göre en fazla gelir getiren yatırım

aracı mevduat faizi oldu. BIST 100 endeks ise Yİ-ÜFE ile

indirgendiğinde %28,18, TÜFE ile indirgendiğinde ise %12,12

oranlarında yatırımcısına en yüksek reel getiri sağlayan yatırım

aracı oldu.

Finansal Yatırım Araçlarının Reel 

Getiri Oranı
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Mayıs ayı işgücü rakamlarında mevsimlik etkilerden dolayı

güçlü bir veri geldi. İşsizlik kısmı azalış ile yüzde 8,4 oldu.

İşgücüne katılımda ise 245 bin kişi artış oldu. İşsizlik oranı

geçen yılın aynı döneminde yüzde 9,5 oldu.

İşgücü İstatistikleri
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Kadın işgücünde erkek işgücün göre daha güçlü bir artış

izlendi. Kadınlarda 131 bin kişi artış olurken erkek işgücü artışı

114 bin kişi oldu. Kadın işsizliği 0,1 puan geriledi. Erkek ve kadın

işsizliği arasındaki puan farkı 4 oldu.

İşgücü İstatistikleri
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Haziran ayında İŞKUR aracılığıyla 62.685’i (%57,5) erkek,

46.324’ü (%42,5) kadın olmak üzere 109.009 işe yerleşme

gerçekleşmiştir. 2024 yılı Ocak-Haziran döneminde ise 691.055

işe yerleştirmeye aracılık edilmiştir.

İşkur İstatistik Bülteni
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Sanayide üretim son iki aydır negatif seyir izlemekte. Mayıs ayı

sonuçlarına göre sanayi üretimi yıllık 0,1 azaldı. Bir önceki ay 0,7

gerileme izlenmişti. Geçen yılın aynı döneminde 0,2 büyüme

oldu. Yılın ilk beş ayında en hızlı büyüme Şubat ayında

gerçekleşti (%11,2).

Sanayi Üretimi
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Dış ticaret endeksi Mayıs ayında bir önceki aya göre 86,0’dan

85,0’a geriledi. Bu değer en basit ifadeyle satın aldığımız malın

sattığımız mala göre ucuz mu pahalı mı olduğunu gösterir. Bu

değer 100’ün altında ise ucuza satıp pahalıya alım yapıldığı

anlamına gelmektedir.

Dış Ticaret Endeksi
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Mayıs ayı ödemeler dengesi istatistikleri pozitif bir görünüm

izlendi. 2022 Temmuz ayından bu yana ilk kez yıllıklandırılmış

açık 25 milyar doların altına indi. Bir önceki ay cari açık 5,4

milyar dolar olarak izlenirken ilgili ayda 1,2 milyar dolar oldu.

Ödemeler Dengesi İstatistikleri 
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Bu dönemde çekirdek denge olarak bilinen altın ve enerji hariç 

cari işlemler hesabı ise Mayıs ayında 3,3 milyar dolar fazla verdi.

TCMB verilerine göre, ödemeler dengesi tanımlı dış ticaret açığı 

Mayıs'ta 4,2 milyar dolar olarak gerçekleşti.

Ödemeler Dengesi İstatistikleri 
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Sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında ciro

endeksi 2024 yılı Mayıs ayında yıllık %66,8 arttı.

Toplam cironun alt detaylarına bakıldığında; 2024 yılı Mayıs

ayında yıllık sanayi sektörü ciro endeksi %60,4 arttı, inşaat ciro

endeksi %87,4 arttı, ticaret ciro endeksi %65,1 arttı, hizmet ciro

endeksi %80,6 arttı.

Ciro Endeksleri 
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Haftalık Kur Hareketleri

Merkez Bankası Efektif Satış Dolar Kuru

Merkez Bankası Efektif Satış Euro Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

Bu hafta piyasaların odağında ABD’de açıklanan Haziran ayına

ilişkin enflasyon verisi yer aldı. Ülkede tüketici fiyatları piyasanın

artış beklentilerine rağmen Haziran’da bir önceki aya göre %0,1

oranında düşerek Mayıs 2020’den bu yana ilk defa gerileme

kaydetti. Gelişmeler faiz indirim beklentilerini yükseltti. Hatta

bazı beklentiler ikinci bir faiz indirimi geleceği yönünde. Dolar

endeksinin yönü aşağı gitti. 104,6’dan, 103.7’ye geriledi.

Yurt içinde Dolar/TL geçen hafta gerilemişti ancak bu hafta 

yeniden 33 TL baremini aşmıştı.  Bu yıl başında dolar 29,82 TL 

idi. Bir yıl önce piyasada 12 Temmuz 2023 tarihinde ise dolar 

26,14TL’den satış görmekte idi.  
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Altında Haftalık Görünüm
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ABD'de Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), aylık bazda yüzde 0,1

azaldı. Yıllık enflasyon ise yüzde 3 ile beklentilerin altına

gerçekleşti. Verinin ardından piyasalar hareketlendi, altın

fiyatları sert arttı. Negatif aylık enflasyon verisinin etkisiyle ons

altın fiyatı dün %1,84’lük artış kaydetti arttı.

Veri öncesi ONS başına 2 bin 380 dolar olan altın verinin

ardından 2 bin 416 doların üzerini gördü.

Yurt içinde gram altın küreseldeki yükselişten destek bularak

yeni üst seviyeleri test ediyor. Gram Altın 10 gün öncesine göre

yatırımcısına nominal bazda %4,19 getiri bu yıl başına göre

%30 kazanç sağladı.
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Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 5 Temmuz tarihi ile biten

haftada 1,19 milyar TL değerinde ARTMA oldu. Bu hafta konut,

diğer kredileri talebi ARTTI, taşıt kredileri AZALDI. Mevduat

bankalarında beş yıldan uzun vadeli konut kredilerinin tutarı

aynı tarihte 344,3 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin %25’ini konut kredileri oluşturdu. 2024

yılının Ocak-Mayıs aylarında Bireysel Takip Borçlularından

Borcu Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında

531 bin 031 kişi olarak bir önceki yıla göre %66,7 ARTTI.

Tüketici kredilerinde 454 bin 290 kişi ile bir önceki yıla göre

%30,10 ARTIŞ gerçekleşti.

Konut

25%

Taşıt

5%

Diğer

70%
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Para-Banka İstatistikleri
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Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre yurt içi

yerleşiklerin toplam menkul değerleri 5 Temmuz ile biten

haftada bir önceki haftaya göre 20 milyar TL AZALDI.

Döviz mevduatı pariteden arındırılmış olarak gerçek kişilerde

214 milyon dolar AZALDI, tüzellerde İSE 1,5 milyar dolar

AZALDI.

Strateji ve Bütçe Başkanlığının yayımladığı haftalık ekonomik

gelişmeler raporuna göre 5 Temmuz ile sona eren haftada

bankacılık sektöründe bireysel kredi kartlarında toplam bakiye

1.466,9 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık sektöründe

takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların oranı %2,2

olarak gerçekleşti. Ticari kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı

aynı haftada %60,5’e GERİLEDİ. Tüketici kredilerine ise bir

önceki haftaya göre %74,8’e YÜKSELDİ. Konut kredileri %44,3

oldu.
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Enerji Piyasası
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Haftalık enerji haberlerinden öne çıkanlar:

Petrol fiyatları, ABD'de yeni bir stok azaltımına ilişkin işaretlerin

yanı sıra Çin'in talebine ilişkin endişeler ve Fed'in faiz indirimi

zaman çizelgesine ilişkin süregelen belirsizlikle yatay seyrediyor.

OPEC tarafından yayımlanan aylık rapora göre 2025 yılında

küresel petrol talep büyümesinin 1,8 milyon varil düzeyinde

güçlü bir büyüme bekleniyor. OECD ülkelerindeki büyüme 0,1

olarak beklenirken, OECD dışı ülkelerde 1,7 tr0ilyon varil olarak

beklenmekte Raporda 2024 için yıllık talep 2,2 milyon varil

düzeyinde artması bekleniyor.

Aylık rapora bağlantıdan erişebilirsiniz. 
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http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB rezervlerinde yeni rekor

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) toplam rezervleri

artış kaydetti. TCMB verilerine göre, 5 Temmuz itibarıyla toplam

rezervler 5 milyar 538 milyon dolar artarak 142 milyar 910

milyon dolardan, 148 milyar 448 milyon dolara çıktı. Brüt

rezervler 84 milyar 833 milyon dolardan 89 milyar 731 milyon

dolara yükseldi. Altın rezervleri ise 58 milyar 77 milyon dolardan

58 milyar 717 milyon dolara geldi.

Geçen hafta en çok hangi yatırım aracı kazandırdı?

Borsa İstanbul'da işlem gören hisse senetleri haftalık bazda

ortalama yüzde 1,96, altının gram fiyatı yüzde 2,20, Euro/TL

yüzde 1,83, Dolar/TL yüzde 1,09 değer kazandı.

22
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Bakan Şimşek: Enflasyonu düşürüp, gelir dağılımını

iyileştireceğiz

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimsek, X hesabından

enflasyonla ilgili açıklama yaptı. Şimşek açıklamasında

“Programımızın nihai amacı sürdürülebilir yüksek ve kapsayıcı

büyüme ile kalıcı refah artışıdır. Kararlılıkla uyguladığımız

programla enflasyonu düşüreceğiz ve gelir dağılımını

iyileştireceğiz” ifadelerine yer verdi.

Şimşek: En zoru geride bıraktık, başaracağız

Bakan Şimşek, dezenflasyon döneminin başında olduğumuzu

belirtirken; "En zoru geride bıraktık, program çalışıyor,

başaracağız" dedi.

Bakan Şimşek'ten vergi denetimi açıklaması

Mehmet Şimşek, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada,

"Vergide adaleti artırmaya ve kayıt dışılığı azaltmaya yönelik

çalışmalarımız aralıksız sürüyor. Aylık harcamaları 5 milyon

TL'nin üzerinde olup hiç gelir beyan etmeyen kişileri gerçek

kazançlarını vergilendirmek üzere denetim kapsamına alıyoruz"

ifadelerini kullandı.

Akaryakıt tüketimine dijital takip

Bakan Şimşek, gelecek yıl başında Ulusal Taşıt Tanıma

Sistemi’yle akaryakıt tüketimini dijital olarak takip edeceklerini,

akaryakıt istasyonlarındaki vergi kaybının önleneceğini söyledi.

23
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB Başkanı Karahan'dan 'faiz' ve 'enflasyon' mesajı

TCMB Başkanı Karahan, politika faizinde atılacak adımların 2025

ve ötesindeki enflasyon hedeflerine ulaşmak için ayarlanması

gerektiği mesajını verdi.

KKM 2 trilyon TL'nin altına indi

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) verilerine

göre 5 Temmuz haftası itibariyle kur korumalı mevduatlar 23

milyar TL düştü. Böylelikle kur korumalı mevduatlar zirveyi

gördükten sonra ilk kez 2 trilyon TL'nin altına geriledi.

Yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 589 milyon dolar azaldı

Yurt dışında yerleşik kişiler, 5 Temmuz haftasında 1 milyar 480,2

milyon dolarlık Devlet İç Borçlanma Senedi (DİBS) alırken, DİBS

stoku 12 milyar 412,1 milyon dolara çıkarak 6 Mart 2020

haftasından bu yana en yüksek seviyeye ulaştı.

AB'den Türkiye'ye 250 milyon euro'luk deprem finansmanı

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, 6 Şubat depremleri

için Avrupa Konseyi Kalkınma Bankası'ndan (CEB) 250 milyon

euro ek finansman desteği sağlandığını açıkladı.

İSO'dan TÜİK'e tepki

İSO Başkanı Erdal Bahçıvan, Türkiye İstatistik Kurumu Başkanı

Erhan Çetinkaya'nın şirket kârlarının enflasyonun yukarı

taşınmasında etkili olduğu yönündeki sözlerine tepki gösterdi.

24
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

BYD ile yatırım anlaşması imzalandı

Çinli elektrikli araç üreticisi BYD ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

arasında yatırım anlaşması imzalandı. Anlaşma çerçevesinde,

BYD’nin Türkiye’de yaklaşık 1 milyar dolar yatırımla, yıllık 150 bin

araç kapasiteli elektrikli ve şarj edilebilir hibrit otomobil üretim

tesisi ile sürdürülebilir mobilite teknolojilerine yönelik Ar-Ge

merkezi kurması öngörülüyor.

TÜSİAD Başkanı Turan: Son 10 yılda fakirleştik

Yüksek İstişare Toplantısında konuşan TÜSİAD Başkanı Orhan

Turan, "Son 10 yılda fakirleştik. Vakit kaybettik ve bedeli ağır

oldu. Geride bıraktığımız 10 yılı kaybetmemiş olsaydık bugün

çok farklı bir tabloyu konuşuyor olabilirdik" dedi.

25
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

ABD'de Haziran'da negatif aylık enflasyon

ABD'de Haziran ayına ilişkin enflasyon verileri yayımlandı. Veriler

Haziran ayında ülkede enflasyonun soğuduğuna işaret etti. Aylık

olarak ABD'de Mayıs 2020'den bu yana ilk kez negatif aylık

enflasyon görüldü.

Powell: Enflasyonun yeterince düştüğünü söylemeye hazır

değilim

ABD Merkez Bankası (Fed) Başkanı Jerome Powell, enflasyonun

düşüş eğiliminde olduğuna dair "biraz güveni olduğunu" ancak

sürdürülebilir şekilde yüzde 2'ye düştüğünden yeterince emin

olduğunu söylemeye "henüz hazır olmadığını" belirtti.

JPMorgan Fed’den faiz indirimi beklentisini öne çekti

JPMorgan ekonomistleri, ABD’de açıklanan Haziran enflasyon

verisi sonrası Fed’in faiz indirimine daha erken başlamasını

bekliyor.

ABD'de üretici enflasyonu beklentinin üzerinde

ABD'de beklentilerin altında gelen tüketici fiyatları enflasyon

verisinin ardından üretici fiyat endeksleri de yayımlandı.

ABD’de bütçe açığı Haziran’da geriledi

ABD'de federal hükümetin bütçe açığı haziranda 66 milyar

dolarla beklentilerinin altında gerçekleşti.

26
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

Powell: Tek risk enflasyon değil

Fed Başkanı Jerome Powell'ın ABD Senatosu'nun Bankacılık

Komitesi'ndeki yarıyıl sunumunun metni yayımlandı. Tek riskin

enflasyon olmadığını, az veya geç faiz indiriminin de risk

oluşturacağını aktaran Powell, birinci çeyrek enflasyon verilerinin

faiz indirimine dair 'büyük güven' vermediğini kaydetti.

ABD’de tüketici güveni 8 ayın en düşük seviyesinde

ABD’de Michigan Üniversitesi tüketici güven endeksi yüksek

fiyatların hanehalkına ve ekonomiye olumsuz etkileriyle 8 ayın

en düşük seviyesine geriledi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

IMF: Gelişen piyasalara sermaye akışları toparlandı

Uluslararası Para Fonu (IMF), gelişmekte olan piyasalara

sermaye akışlarının geçen yıl, 2022'de yaşanan düşük

seviyelerden biraz toparlandığını, Çin hariç gelişmekte olan

piyasalara net sermaye girişlerinin 110 milyar dolara çıktığını

belirtti

Avrupa'daki ortalama maaşlar açıklandı: Türkiye en alt sırada

Avrupa Birliği'nin (AB) resmi istatistik ofisi Eurostat, Avrupa'daki

ortalama maaşları açıkladı. İsviçre, bölgedeki diğer tüm

ülkelerden önemli ölçüde daha yüksek olan 85,582 euro yıllık

ortalama net kazanç ile listenin başını çekiyor. Listenin en alt

sırasında ise Türkiye, 8,968 euro ile en düşük ortalama yıllık net

kazanç ile yer alıyor.

Rusya’da enflasyon Haziran’da ivmelendi

Rusya'da yıllık enflasyon Haziran’da bir önceki aya göre yüzde

8,3'ten yüzde 8,59’a çıktı.

Rusya'da benzin ihracatına yasak adımı

Rusya Federal Rekabet Servisi (FAS), ülkede 1 Ağustos'tan

itibaren benzin ihracatının tekrar yasaklanmasını desteklediğini

bildirdi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

75. NATO Devlet ve Hükümet Başkanları Zirvesi

❖ ABD’de gerçekleştirilen 75. NATO Devlet ve Hükümet

Başkanları Zirvesi’nin sonuç bildirgesinden Rusya’ya karşı

Ukrayna’ya daha fazla destek sözü ve başta Çin olmak üzere

Ukrayna’da Rusya’ya destek veren ülkelerin desteğini

sonlandırma çağrısı çıktı.

❖ NATO Sonuç Bildirgesi'nde, 2025'te Hollanda'da

gerçekleşecek zirvenin ardından bir sonraki zirvenin

Türkiye'de yapılacağı duyuruldu.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ ABD Başkanı Joe Biden'ın NATO zirvesinde Ukrayna Devlet

Başkanı Volodimir Zelenski'yi "Putin" ile, Başkan Yardımcısı

Kamala Harris'i de "Trump" ile karıştırması sonrası Demokrat

Parti saflarında Biden'ın adaylıktan çekilmesine yönelik

talepler arttı.

→ Beyaz Saray, Başkan Joe Biden'da herhangi bir seviyede

Parkinson hastalığı olmadığını, görev süresi boyunca yıllık

sağlık kontrolü çerçevesinde şu ana kadar sadece 3 defa

nörolog tarafından muayene edildiğini açıkladı.

→ ABD'li ünlü aktör ve yönetmen George Clooney, 2024

Başkanlık seçimlerinde Demokratların adayı olan Başkan Joe

Biden'a yarıştan çekilme çağrısında bulundu.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Gazze'deki Sivil Savunma Birimi, İsrail’in “güvenli olduğunu”

iddia ettiği El-Mevasi bölgesine düzenlediği saldırıda en az

71 kişinin öldüğünü, 289 kişinin yaralandığını açıkladı.

→ Fransa'da erken genel seçimlerin 2. turunda sandık çıkış

anketlerine göre, sol ittifak ilk sıraya yerleşirken;

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’un ittifakı ikinci oldu, ilk

turun birincisi aşırı sağ ise üçüncü sıraya geriledi.

→ Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, erken genel

seçimlerin ardından ilk kez sessizliğini bozarak "cumhuriyetçi

değerlere sahip" bir koalisyon hükümeti kurma çağrısında

bulundu.

→ Genel seçimin ikinci turunun ardından Fransa Başbakanı

Gabriel Attal istifasını Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'a

sundu. Macron Attal'ın istifa mektubunu reddederek, istikrar

sağlanana kadar görevde kalmasını talep etti.

→ İngiltere'de 4 Temmuz'da yapılan seçimleri İşçi Partisi'nin

kazanmasıyla başbakan olan Keir Starmer'ın yeni kabinesi

göreve başladı.

→ İngiltere'de cezaevlerinin birkaç hafta içinde tamamen

dolması bekleniyor. Bu nedenle hükümet erken tahliye

kurallarını değiştirme kararı aldı.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Rusya'dan artık yürürlükte olmayan tahıl koridoru

anlaşmasına ilişkin açıklama geldi. Kremlin Sözcüsü Peskov,

anlaşma için diyaloğa açık olduklarını vurguladı.

→ İspanya'nın Barcelona kentinde 150 sivil toplum kuruluşunun

katılımıyla düzenlenen eylemlerle aşırı turizm protesto edildi.

"Turistler, evlerinize dönün" sloganları atan binlerce kişinin

katıldığı eylemler sırasında otel ve lokantalarda yemek yiyen

turistler de su tabancalarıyla ıslatıldı.

→ Sosyal medya devi META, eski Amerika Birleşik Devletleri

Başkanı Donald Trump'ın askıya alınan Facebook ve

Instagram hesaplarının erişime açılacağını duyurdu.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Almanya Başbakanı Olaf Scholz, "caydırıcı olacakları"

gerekçesiyle ABD'nin Almanya'ya uzun menzilli füze

yerleştirme planını savundu.

→ Srebrenitsa soykırımı kurbanlarının hayatta kalan aile üyeleri

ve çocuklarının aralarında bulunduğu binlerce kişi, 1995

yılındaki katliamın yıldönümü nedeniyle Bosna Hersek'te

düzenlenen üç günlük barış yürüyüşünü tamamladı.

→ X sosyal medya platformunun sahibi Elon Musk, Avrupa

Birliği (AB) Komisyonu’nun, konuşmaları sessizce

sansürlemesi karşılığında ceza verilmemesine ilişkin yasa dışı

bir "gizli anlaşma" teklifinde bulunduğunu ve X'in bunu kabul

etmediğini ileri sürdü. AB ise Elon Musk’ın iddialarını reddetti

→ Elon Musk, işten çıkardığı eski Twitter çalışanlarına en az 500

milyon dolar tazminat ödememekle suçlandığı davadan

aklandı.

→ Avrupa Birliği'ne (AB) üye 27 ülkenin toplam nüfusu 2024 yılı

itibarıyla 449,2 milyon oldu.

→ Amerikan Kanser Derneği tarafından yapılan yeni bir

araştırma, 30 yaş ve üzeri yetişkinlerde görülen kanser vakası

ve buna bağlı ölümlerin %40’ının, sigara kullanımı ve kötü

beslenme gibi önlenebilir faktörlerden kaynaklandığını ortaya

koydu.
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KÜLTÜR SANAT

Efes Antik Kenti'nin Koressos Kapısı gün yüzüne çıkarılacak

Efes Antik Kenti'nin bilinen üç büyük kapısından biri olan

Koressos Kapısı, kazı çalışmalarıyla gün yüzüne çıkarılacak. Antik

dönemin en büyük turizm, ticaret ve liman kentlerinden Efes'te

kazı ve restorasyon çalışmaları 161 yıldır sürüyor.

İlk yerleşimi Cilalı Taş Devri'ne dayanan İzmir'in Selçuk ilçesindeki

UNESCO Dünya Miras Listesi'nde yer alan Efes Antik Kenti,

ziyaretçilerini ağırlamaya devam ediyor.
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KÜLTÜR SANAT

Karsu 24 Temmuz’da Harbiye’de sahne alacak

Ülkemizde ve dünyada başarılı performanslarıyla adından her

geçen gün daha fazla söz ettiren; caz, blues, pop, funk ve

elektronik müziği modern tınılarla buluşturan Karsu, 24 Temmuz

akşamı Harbiye Cemil Topuzlu Açıkhava Tiyatrosu'nda

müzikseverlerle buluşacak.
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Türkiye’nin Risk Primi 
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